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 Polska w gospodarce światowej – szanse i zagrożenia rozwoju, to temat  VIII Kongresu 

Ekonomistów Polskich, zorganizowanego przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, który 

odbywał się w dniach 29 i 30 listopada 2007 roku, w Warszawie. 

Kongresy ekonomistów polskich  mają ponad 120 – letnią tradycję. Odbywały się w 

różnych warunkach społeczno-gospodarczych i politycznych, stąd ich myśli przewodnie były 

różne, ale za każdym razem dotyczyły ważnych dla kraju i dla środowiska ekonomistów 

zagadnień. – powiedziała prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska,  prezes Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego, witając uczestników Kongresu. – VIII Kongres też ma swoją specjalną 

wymowę. Dokonujące się w skali globalnej bezprecedensowo głębokie przemiany gospodarcze i 

społeczne, wymagają pogłębionej refleksji na temat wyzwań wobec teorii ekonomi i polityki 

gospodarczej.  

VIII Kongres Ekonomistów Polskich odbywał się po raz pierwszy w czasie, gdy Polska 

jest już członkiem Unii Europejskiej oraz w pierwszym roku podjęcia realizacji Strategii 

Rozwoju Kraju na lata 2007 – 2013. Nadało to spotkaniu, które bezpośrednio dotyczyło 

racjonalizacji gospodarowania w europejskiej przestrzeni społeczno-gospodarczej,  dodatkowo 

wielowymiarowy charakter – globalny, regionalny, wspólnotowy.   

VIII Kongres Ekonomistów Polskich zgromadził reprezentantów różnych nurtów 

ekonomicznych, przedstawicieli świata polityki i organizacji gospodarczych, czego dowodem 

jest uczestnictwo w debacie plenarnej prawie wszystkich głównych reformatorów i kreatorów 

transformacji gospodarki, którzy dyskutowali z naukowcami (nie tylko ekonomistami, ale 

również socjologami, filozofami i in.) oraz ekspertami i  publicystami.  

Osiągnięciem Kongresu było przedstawienie wyników badań i kierunków w naukach 

ekonomicznych, zaś sukcesem, podsumowującym debaty, są rady ekonomistów skierowane  

do polityków. Prof. Grzegorz W. Kołodko podkreślił, że polska transformacja jest sukcesem, ale 

nie całkowitym, gdyż rozwój gospodarczy mógł być szybszy w minionych latach, a ta strata jest 

nieodwracalna. Prof. Leszek Zienkowski wyraził opinię, że rząd powinien zwrócić szczególną 

uwagę na poprawę warunków prowadzenia działalności gospodarczej, jak również na reformy w 

relacji ograniczania deficytu finansów publicznych do PKB. Prof. Marek Belka uznał, że 

pozostawienie Polski poza strefą euro jest szkodliwe i im dalej od wejścia, tym mniejsza 

przewaga konkurencyjna Polski. 

Prof. Zdzisław Sadowski stwierdził, iż rząd powinien zwiększyć nakłady na naukę, 

zacieśnić związki z Unią Europejską oraz doprowadzić do przyjęcia euro. Prof. Jerzy Hausner 



postulował, iż obywatele powinni być wspierani przez państwo,  

a jeśli państwo tego nie robi, to jest bezsilnym pasożytniczym organizmem. 

Podczas VIII Kongresu Ekonomistów Polskich odbywały się również dyskusje dotyczące 

współczesnych wyzwań i kierunków rozwoju teorii ekonomii, polityki gospodarczej i jej 

uwarunkowań, nauki, edukacji, kształcenia, warunków rozwoju przedsiębiorczości oraz  

możliwości budowy gospodarki opartej na wiedzy. 

Z przebiegiem obrad VIII KEP można zapoznać się na stronie internetowej Polskiego 

Towarzystwa Ekonomicznego www.pte.pl. 

Dorobek Kongresu będzie opublikowany w specjalnej, kongresowej serii wydawniczej PTE. 
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